la naturaleza de las labores de
chofer del funcionario y que hacen necesario su residencia aquí en la comuna de Dalcahue;

DECRETO:

1.- APRÚEBESE el contrato de arrendamiento del inmueble casa habitación arriba señalado.

2.- PROCÉDASE al pago mensual de la suma de $210.000 (doscientos diez mil pesos) a la
arrendadora a partir del mes de noviembre de 2025 según lo establecido en las cláusulas quinta y
sexto contractual, debiéndose descontar al funcionario el monto y porcentaje de la renta señalado
en el artículo 89° de la Ley N°18.883.

3.- PÁGUESE: